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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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zdravím vás ve druhém měsíci 
prázdnin. Doufám, že si je vy, 
vaši blízcí a zejména vaše děti, 
užíváte. Nebylo to v nedávných 
letech vždycky tak samozřej-
mé – vzpomeňme na kovidová 
omezení, na bleskovou povodeň 
z roku 2021, na loňský katastrofál-
ní požár v Národním parku České 
Švýcarsko… Pevně věřím, že se 
v létě letošního roku nic takhle 
dramatického odehrávat nebude. 

V červenci jsme byli pozváni 
na krátkou prohlídku nejvýznam-

Vážení spoluobčané, nější stavby (viz fotografie výše), 
která se nyní na Děčínsku buduje 
– na první část dostavby děčínské 
nemocnice, kterou realizuje za 
pomoci dotací z vyšších rozpočtů 
Krajská zdravotní a.s. Chci také 
touto cestou poděkovat za moudré 
rozhodnutí vedení Ústeckého kraje 
i Krajské zdravotní. Jsem přesvěd-
čen, že Děčínsko tuto investici 
velice naléhavě potřebuje. Na 
místě samém jsem se přesvědčil, 
že dobudováním nových pavilo-
nů přímo v areálu, se nemocnice 
v Děčíně konečně posouvá do 
třetího tisíciletí. Na tuto fázi by 

měla navázat další, neméně důle-
žitá a očekávaná výstavba nového 
pavilonu péče o matku a dítě, tedy 
porodnice, gynekologie, novo-
rozenecké a kojenecké oddělení 
se vším, co k tomu patří. Držíme 
všechny palce, ať vše dobře dopad-
ne – máte naši podporu! 

Se začátkem srpna se rozbíhají 
také další stavby ve městě, chci 
upozornit hlavně na kompletní 
záchranu a obnovu Dlouhé jízdy, 
tedy unikátního příjezdu do děčín-
ského zámku. S tím je spojeno také 
dokončení oprav a rekonstrukcí 
přilehlé Růžové zahrady. Ales-

poň provizorních oprav se také 
dočká úsek Teplické ulice mezi 
vyústěním ulice Prokopa Holého 
a křižovatkou u Ovčího můstku. 
Zároveň je dokončována ona 
mnohokrát diskutovaná etapa 
revitalizace Podmokel, k mé velké 
radosti včetně okolí kostela, na 
kterém pracuje Římskokatolická 
farnost.

Dávejte na sebe pozor, neza-
pomínejte na aktivní odpočinek, 
relaxujte a užívejte si letního 
času!

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

V areálu děčínské nemocnice 
finišuje stavba nového pavilonu 
Emergency. Náročná stavba by 
měla být hotová v prosinci letoš-
ního roku, po zkušebním provozu 
začne veřejnosti sloužit zřejmě 
v první polovině příštího roku. 

„Těší mě, jak utěšeně stavba 

Stavba nového pavilonu nemocnice pokračuje 

probíhá. Pacienti se mohou těšit 
na moderní zázemí,“ říká primátor 
města Jiří Anděl (ANO), který si 
se svými kolegy z vedení města 
stavbu osobně prohlédl. Spolu 
s ním se exkurze na stavbě zúčast-
nila náměstkyně primátora Anna 
Lehká, náměstek Václav Němeček, 

radní Jitka Flachsová, Jan Palička, 
Jakub Houška a tajemník magistrá-
tu Martin Kříž. 

Nový pavilon vyrostl vedle stáva-
jící budovy chirurgie a porodnice. 
Stavaři obě budovy propojili. Stará 
budova navíc prošla rekonstrukcí. 
Bylo také nutné zpevnit nestabilní 

podloží pod budovou. 
V pavilonu Emergency bude 

probíhat příjem pacientů v akut-
ním stavu (urgentní příjem), dále 
tu budou operační sály či rentgen. 
Další chystanou stavbou v areálu 
nemocnice bude nový pavilon 
péče o matku a dítě.   (Luděk Stínil)
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Usiluji o prosperující a udržitelné 
město, říká náměstek Ondřej Smíšek
Zrušení poboček České pošty, re-
vitalizace Podmokel a problémy 
s parkováním. To jsou nejpalči-
vější témata v Děčíně. O jejich ře-
šení jsme se bavili s náměstkem 
pro rozvoj města a IT Ondřejem 
Smíškem (Náš Děčín).

Z titulu Vaší funkce vyplývá, že 
hlavní náplň vaší práce spočívá 
v řešení problematiky rozvo-
je města. Můžete jednoduše 
vysvětlit, co si pod tím máme 
představit?

Jako náměstek pro rozvoj a IT 
je mým hlavním úkolem starat 
se o to, aby se město ubíralo tím 
správným udržitelným směrem. 
Máme mnoho věcí, které je potře-
ba dokončit nebo začít pracovat na 
jejich nápravě.

Můžete být konkrétní?
Asi většina z obyvatel města vidí, 

že jedním z našich velkých problé-
mů je parkování. Nedávno jsem 
se byl podívat u zoo, kde problém 
parkování hraničí s bezpečností. 
Pohybuje se tam velké množství 
lidí s malými dětmi, do toho se 
snaží zaparkovat auta. Panuje tam 
chaos. Tato lokalita – jedna z nejví-
ce navštěvovaných v Děčíně – volá 
po co nejrychlejším řešení.

Parkovací místa ale chybí, jak 
chcete tento problém řešit?

Jen pro představu: zoo na-
vštíví více jak 130 tisíc lidí ročně, 
parkovacích míst je tam vyzna-
čeno 24. Je tedy jasné, že auta 
stojí všude, kde to jen jde. Vyvolali 
jsme jednání s obchodními řetězci 
Tesco a Albert o možnosti využití 
jejich parkovišť. K těm by zajížděla 
autobusová linka 216, která spojuje 
zoo a zámek. Souběžně pracujeme 
na systému detekce parkovacích 

míst. Ten by již na Teplické ulici 
informoval o obsazenosti parkovi-
ště. Řidiči by také byli navigováni 
na záchytné parkoviště. Velice mě 
mrzí, že systém ITS byl připraven 
do soutěže a získal dotaci ve výši 
85 %, nicméně byl z naprosto 
nepochopitelných politických 
důvodů shozen. 

Jestli se nepletu, vzniknout by 
měl parkovací dům.

Ano, pracujeme na tom, 
abychom co nejdříve postavili 
parkovací dům pro rezidentní 
stání na Kamenické ulici. Hotová je 
projektová dokumentace i staveb-
ní povolení. Chybí dokumentace 
k provedení stavby. Pokud vše 
půjde podle plánu a dokumentace 
bude hotová na jaře, postaveno by 
mohlo být za rok.

Nedávno jste mluvil o nutnosti 
opravit Teplickou ulici.

Asi každý si všiml tristního stavu 
vozovky u divadla. Tato komunika-
ce bude ještě více zatížena, protože 
dojde kvůli uzavírce v rámci opravy 

mostu v Neštěmicích ke zvýšené-
mu provozu. Dopravní inspektorát 
doporučil městu komunikaci 
opravit. V tuto chvíli tedy řešíme, 
zda budeme povrch opravovat, 
nebo počkáme, až budou kom-
pletně přeloženy veškeré sítě ČEZ 
a začnou práce na další etapě revi-
talizace Podmokel, jejíž součástí je 
Teplická ulice. Máme na ni stavební 
povolení. S pracemi na revitalizaci 
bychom chtěli začít po zimním 
období, jakmile to dovolí počasí. 
Pokud se však rozhodneme pro 
urychlené dílčí opravy, znamenalo 
by to částečné vyfrézování a po-
kládku nového povrchu na polovi-
ně komunikace před křižovatkou 
Teplická-Pivovarská. Na druhé po-
lovině bychom nejkritičtější místa 
srovnali a provizorně zadláždili.

 
S dopravou úzce souvisí také láv-
ka v tělese železničního mostu.

Pro propojení obou břehů Labe 
je lávka pro pěší a cyklisty klíčová. 
Projekt, který řeší město mnoho 
let, je finančně náročný. Jeden 
dotační titul nevyšel. Problémem 
byly i průtahy způsobené minulým 
vedením. Propojuje však nejen 
oba břehy, ale také řeší napojení 
na cyklostezku. Zpracované máme 
navazující studie a čekáme, zda 
uspějeme s žádostí o dotaci. 

Nicméně nejbližším projektem 
jsou poměrně rozsáhlé opravy 
na zámku. Dotknou se práce 
návštěvníků?

V dohledné době by měly začít 
práce na rekonstrukci Růžové 
zahrady včetně opravy sala terreny. 
Kameníci zrenovují balustrády, 
zahradníci osadí růže a nově bu-
dou zbudovány vodní prvky. Nový 
povrch získá Dlouhá jízda. Bude 
z probarveného betonu a bude tak 

připomínat mlat, který původně 
cestu pokrýval. Opraveny budou 
také zdi a osvětlení. Hotovo by 
mělo být do konce roku 2025. Pří-
stup na zámek by měl být zacho-
ván. Zámek bude také propojen 
metropolitní sítí. 

Jaké jiné téma je pro Vás posled-
ní dobou aktuální?

Zpráva České pošty o tom, že 
ruší některé své pobočky. Vnímá-
me, že lidé stojí o to, aby v místě 
jejich bydliště měli v relativně 
pohodlné dochozí vzdálenosti 
svou pobočku. Například Bynov je 
místo s poměrně velkou hustotou 
obyvatel a zrušení místní pobočky 
zhoršilo komfort jejich bydlení. 
Rádi bychom tedy tuto pobočku 
obnovili formou Pošta Partner. To 
znamená, že se o její fungování 
bude starat město. Témat a pro-
blémů, které je potřeba řešit, je ale 
opravdu mnoho.

Jaká témata a problémy jsou Vaší 
prioritou? Máte nějaký seznam?

Bylo by fajn, kdyby si člověk 
mohl udělat seznam a prostě 
jít jeden řádek po druhém, ale 
bohužel to není možné. Je mnoho 
věcí, které jsou v běhu a je potřeba 
je dokončit. Začínat stále nové pro-
jekty je velmi lákavé, ale je nutné 
myslet na to, aby je bylo možné 
zrealizovat. Rád bych, aby se město 
posouvalo a chovalo se udržitelně. 
Mohu tady vyjmenovat, co vše je 
nutné udělat – dokončit revitalizaci 
Podmokel, vyřešit dopravu a cyklo-
dopravu, budovat udržitelný turis-
mus, pomoci obyvatelům jednotli-
vých částí města s jejich problémy. 
Budu samozřejmě rád, pokud se 
nám toho podaří co nejvíce a lidé 
budou v Děčíně rádi žít a budou na 
naše město pyšní.                       (red)

Tvoříme Děčín: Pokračuje dokončování projektů 
Přestože je akce Tvoříme Děčín 

(participativní rozpočet) v letošním 
roce pozastavena, město pilně 
pracuje na dokončení projektů 
z minulých ročníků. 

Letos bylo dokončeno již šest 
návrhů, a to víceúčelové hřiště ve 
Škroupově ulici, chodník k mateř-

ské škole v Boleticích, dlážděný 
chodník v Bynově, sezení na 

travnaté ploše na Komenského 
náměstí, oprava cesty v lesoparku 
pod Kvádrberkem a stoupací trial 
na kopci Klobouk. 

Celkem bylo od začátku akce 
Tvoříme Děčín schváleno do reali-
zace 48 návrhů od obyvatel našeho 
města. Z toho je již 39 projektů 

dokončených, jedna akce byla 
v průběhu realizace zrušena. 

Přehled dokončených akcí najde-
te na webu: 

https://www.participativni-roz-
pocet.cz/tvorimedecin/aktuality-ar-
chiv/ 
        (Luděk Stínil)
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Parkujte pouze na vyhrazených místech, žádá město 
Auta zaparkovaná mimo vyhra-

zená místa komplikují práci nejen 
složkám integrovaného záchran-
ného systému, ale také například 
pracovníkům technických služeb 
při svozu odpadu. 

Magistrát řeší řadu podnětů 
obyvatel k nevhodnému parkování 
osobních aut a dodávek poblíž ná-

Od září začne v autobusech platit nový ceník 

Se začátkem září čekají na cestují-
cí městské autobusové dopravy 
změny v cenách jízdného. Od  
1. září Dopravní podnik města 
Děčína, a.s. zvýší ceny jak jednot-
livých, tak i časových jízdenek. 

Zdražení se dotkne všech typů 
jízdních dokladů. Za nezlevněnou 
jízdenku s platností 45 minut ces-
tující v autobuse v hotovosti nově 

dob na odpady. Mnohdy se stává, 
že se pracovníci technických služeb 
se svou technikou ke kontejnerům 
nedostanou a nemůžou zajistit 
jejich svoz. 

„Rád bych apeloval na všechny ři-
diče, aby parkovali na vyhrazených 
místech. Usnadní práci všem, kteří 
potřebují volný přístup k nemovi-

tostem či kontejnerům,“ říká primá-
tor města Jiří Anděl (ANO). 

Parkování na místech, která 
k tomu nejsou určená, může navíc 
zkomplikovat práci hasičů a záchra-
nářů při průjezdu k zásahu. 

„Pokud někdo vidí špatně 
zaparkované auto, které by mohlo 
způsobit problémy, ať kontaktuje 

městskou policii, problém budeme 
řešit,“ říká ředitel strážníků Marcel 
Horák. 

S neukázněnými řidiči se město 
potýká také v době blokového čiš-
tění, kdy řada řidičů nerespektuje 
dopravní značení. I v tomto případě 
musí zasáhnout městská policie.              
       (Luděk Stínil)

zaplatí 24 korun, v případě elek-
tronické platby pak dvacet korun. 
Celodenní jízdenka s platností do 
4:00 hodin následujícího dne bude 
stát při platbě v hotovosti 72 Kč 
a při platbě kartou 66 korun.  

Změny na cestující čekají také 
v ceníku časových jízdenek. Sed-
midenní jízdenku bude nově mož-
né zakoupit za 168 Kč, třicetidenní 
za 600 Kč a devadesátidenní za 

1600 Kč. Novinkou, kterou dopravní 
podnik do prodeje zařadí, bude 
roční jízdenka, kterou bude možné 
zakoupit za 5 000 korun. 

Kompletní ceník, včetně zlevně-
ného jízdného, které tvoří polovinu 
nezlevněného jízdného, bude k dis-
pozici na www.dpmdas.cz, jízdních 
řádech umístěných na autobuso-
vých zastávkách a u předních dveří 
městských autobusů.

Ke změnám dochází na základě 
rozhodnutí zastupitelů, kteří nový 
ceník odsouhlasili na červnovém 
jednání. Úpravou cen město 
reaguje na povinnost vyplývající ze 
smlouvy o spolupráci při zajišťování 
dopravní obslužnosti s Ústeckým 
krajem, na jejímž základě musí ceny 
městské dopravy reflektovat ceny 
dopravy v Ústeckém kraji. 

                     (red)

Poplatek ze psů: Termín druhé splátky je 31. srpna 
Blíží se termín druhé splátky 

místního poplatku ze psů. Majitelé 
psů jsou povinni splátku uhradit 
nejpozději do 31. srpna 2023. 
Složenky již magistrát rozeslal 
prostřednictvím České pošty. 

Pokud poplatník složenku z jaké-
hokoliv důvodu neobdrží, není to 
důvodem k nezaplacení poplatku 
ve lhůtě stanovené vyhláškou.  

Podle obecně závazné vyhláš-
ky č. 3/2019 o místním poplatku 
ze psů, dojde-li ke změně údajů 
uvedených v ohlášení k poplatku, 
je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit ekonomickému odboru 
magistrátu nejpozději do třiceti 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost 
nastala. Toto se týká zejména po-
vinnosti ohlásit ukončení poplat-

kové povinnosti z důvodu uhynutí 
psa, předání psa jinému majiteli 
atp. Za porušení této povinnosti 
může magistrát uložit pokutu dle 
daňového řádu. 

S případnými dotazy se můžete 
obracet na oddělení správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
magistrátu (paní Šárka Vepřovská, 
tel. č. 412593413, e-mail: sarka.

veprovska@mmdecin.cz). 
Poplatek  ze psa (včetně dalších 

poplatků) můžete zaplatit také 
z pohodlí domova přes platební 
bránu. Odkaz najdete na webu 
města. Jejím prostřednictvím 
během několika vteřin také zjistíte, 
zda nemáte vůči městu finanční 
závazky.     
          (MM Děčín)
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Festival pouličního divadla láká na hvězdy 

Ani letos nebude chybět v Děčí-
ně Festival pouličního divadla. 
Na co se můžete těšit říká Jiří 
Trnka, ředitel divadla, které akci 
pořádá. 

Čím bude letošní Festival  
pouličního divadla výjimečný? 

Je to dvanáctý ročník, takže 
mnoho věcí jsme už ozkoušeli, 
ale přes několik málo ostřílených 
matadorů je to ročník, kde bude 
mnoho nových interpretů, kteří na 
festivalu ještě nehráli. Třeba v pá-
tek vystoupí zpěvačka a herečka 
Róza Havelková se svým autorským 
písničkovým programem. Hraje 
krásně na akordeon, ještě lépe zpí-
vá, a jak se říká, že jablko nepadá 
daleko od stromu, tady to platí 
dvojnásob.

Co bude podle Vás největším 
diváckým magnetem? 

Já bych řekl, že v pátek Oblu-
dov, naprosto skvělá komedie se 
skvělým obsazením: Pavel Šimčík, 
Jan Plouhar a Lukáš Příkazký. Kluci 
to hrají léta. Oficiálně představení 
trvá hodinu, ale viděl jsem je to 
hrát i hodinu čtyřicet. Záleží na 
tom, jak moc kluci improvizují a jak 
se publikum baví.

Co byste Vy osobně vypíchl 
z programu? 

Báru Hrzánovou a Bachtale 
Apsa. To bude závěrečný koncert 
v sobotu 9. září večer. Bára není jen 
skvělá herečka, ale také parádně 
zpívá. Vedle jejího staršího projektu 
Condurango koncertuje taky s Ba-
chtale Apsa a myslím, že si pár lidí 
určitě i zatančí.

Jak Festival pouličního divadla 
vnímáte v kontextu Děčína? 

Jako akci, která v průběhu let 
vykrystalizovala v krásnou rozlučku 
s létem. Je to dvoudenní akce, 
kde se objevují divadýlka a hud-
ba, kterou jinak v Děčíně nemáte 
šanci moc jinde potkat a skvěle to 
doplňuje kulturní mozaiku našeho 
města. Například vloni tam stálo 
několik set Děčíňáků i přes setrvalý 
déšť. Myslím, že už to tu lidem 
přirostlo k srdci.      (Luděk Stínil)

12. ročník závodu pákových drezín v Děčíně
Klub železničních cestovatelů  

zve v sobotu 26. 8. na 12. ročník 
mezinárodního mistrovství ČR 
v jízdě pákových drezín. Závod se 
uskuteční na vlečce společnosti 
Česko-saské přístavy, s.r.o., a to 
v ulici Hálkova v Děčíně-Loubí od 
10 do 16 hodin. 

Akci pořádá Klub železničních 
cestovatelů ve spolupráci s pa-
nem Františkem Korelem, velkým 

fanouškem pákových drezín, 
a také samozřejmě za podpory 
společnosti Česko-saké přístavy, 
s.r.o. a statutárního města Děčín.

Závodit se bude na trati 
dlouhé 10 km (po 1,6 km bude 
vždy obrátka). Závodníci budou 
z Čech, Německa, Slovenska 
a Polska. K dispozici bude i jedna 
páková drezína pro návštěvníky, 
kteří si tak budou moci vyzkou-

Výstava uměleckých děl spolku STO Z LEDU VEN na zámku
Legendární spolek tvůrčích opti-

mistů Z LEDU VEN úspěšně zahájil 
svou výstavu uměleckých děl v zá-
mecké galerii. V prostorách galerie 
se sešla řada místních umělců 
i návštěvníků, aby společně oslavili 
již čtvrtý ročník výstavy na zámku. 
Vernisáž začala vystoupením 
hudební skupiny Jazz Trio s hosty, 
která dokázala navodit neopakova-

telnou atmosféru. Úvodního slova 
se ujala ředitelka zámku Miroslava 

Poskočilová, za spolek pak Karel 
Veselý. Tóny kláves, basy a bicích 
se prolínaly zámeckým podloubím 
se zpěvem. Dlouho po zahájení se 
nikomu nechtělo domů.  

Výstava děl je pro veřejnost ote-
vřená do 27. 9. 2023 a návštěvníci 
si mohou prohlédnout fotografie, 
obrazy, šperky nebo plastiky. Díla 
zaujmou nejen kvůli své este-

tické hodnotě, ale také emocím, 
které členové spolku do svých děl 
mnohdy vkládají. Pro ty, kteří by si 
chtěli blíže prohlédnout vystavená 
díla a dozvědět se více o tvůrčím 
procesu, spolek STO Z LEDU VEN 
připravil komentovanou prohlídku 
na čtvrtek 7. 9. 2023 od 17.00 hodïn 
s promítáním spolkového videodo-
kumentu.                     (Zámek Děčín)

šet, jaké to je, jezdit s touto dre-
zínou. Pro návštěvníky bude také 
přichystáno občerstvení a hudba. 
Nebudou chybět ani atrakce pro 
děti.

Návštěvníky bude na vlečku 
přístavu Loubí vozit historický 
motoráček M 152.0 přezdívaný 
„orchestrion“. Dva páry spojů 
pojedou z Děčína hl.n. (odjezdy 
v 9:28 a 12:54) přes Děčín-Pro-

střední Žleb a Děčín východ 
dolní nádraží do přístavu Loubí 
a opačně. Dále bude v provozu 
kyvadlová doprava mezi Děčí-
nem východním dolním nádra-
žím a vlečkou Loubí.

Další informace včetně jízd-
ního řádu naleznete na http://
www.pakove-dreziny.cz nebo na 
telefonu 777 321 008.          

                     (Lukáš Verner)



5

krátce z města a okolí18. srpna 2023

Práce na rekonstrukci povrchů na 
Labském nábřeží skončily několik 
dní před termínem, a to díky dob-
rému počasí a zhotovitelské firmě. 
Postupnou rekonstrukcí prošel 
úsek od železničního přejezdu 
v Přípeři až po kruhový objezd 
u Tesca. Na Labském nábřeží 
nechá nyní město namalovat nové 
dopravní značení, počítá se, že tu 
vzniknou nová parkovací místa. 

Od srpna došlo ke sjednocení 
otvíracích hodin magistrátu pro 
veřejnost. Od pondělí do pátku 
jsou otevřeny pokladny a poda-
telny od 7:30 hodin. Další změna 
se týká pátku, kdy je otevřeno do 
12:00 hodin. Pokladny a podatelna 
jsou veřejností v pátek využívá-
ny jen minimálně. Cílem změny 
je zefektivnit chod magistrátu. 
Ostatní úřední hodiny ani provozní 
doba se nemění. Stále také platí, že 
je možné sjednat se zaměstnanci 
individuální schůzku mimo úřední 
hodiny magistrátu.

Česká pošta nabízí v souvislosti 
s uzavíráním některých poboček 
pošt podpůrné služby. Jedná se na-
příklad o možnost objednání se na 
pobočku, změnu doručení online, 
změnu ukládací pošty pro všechny 
došlé zásilky nebo způsob výplaty 
důchodů. Podrobnosti najdete na 
webu České pošty www.ceskapo-
sta.cz. 

Lesní úřad provede v srpnu a září 
těžbu suchých a poškozených stro-
mů nad ulicí E. Destinové. Těžba 
bude v dalších měsících pokračo-
vat také na Pastýřské stěně. Úřad 
žádá návštěvníky, aby nevstupovali 
do výše uvedených míst v průběhu 
provádění prací.

Magistrát řeší řadu podnětů k po-
škozování stromů s lidským zavině-
ním. Proto žádá návštěvníky lesů, 
aby nepoškozovali zeleň a sou-
časně vyzývá veřejnost k hlášení 
zaznamenaného protiprávního 
jednání městské policii.

I v letošním roce máte možnost 
podávat nominace na ocenění 
„Cena statutárního města Děčín“. 
Jde především o morální ocenění 
udělované za zvláště vynikající 
zásluhy o rozvoj města Děčín nebo 
jeho propagaci v České republice 
nebo v zahraničí, také za význam-
nou činnost či dílo v různých oblas-
tech veřejného života, přinášející 
prospěch zejména občanům města 
Děčín nebo samotnému městu 
Děčín či mající i celostátní význam. 
Nominace se zasílají do konce října 
na adresu: Magistrát města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV, 405 
38 či na e-mail: posta@mmdecin.cz.

Začala oprava lávky přes Ploučnici 
pro pěší a cyklisty. Lávka byla ve 
velmi špatném technickém stavu. 
Protože se nachází na trase Cyklo-
stezky Ploučnice, a po dobu rekon-
strukce je zcela uzavřena, je třeba 
využít objízdnou trasu přes ulici 
Březová. Práce za cca 600 tisíc korun 
budou probíhat do konce září. 

Město Děčín získalo Osvědčení 
o úspoře emisí. Díky rozvoji a pro-
vozu systému tříděného sběru 
a recyklace využitelných složek 
komunálních odpadů přispělo 
naše město ke snížení takzvané 
uhlíkové stopy. Osvědčení získalo 
od společnosti EKO-KOM a.s. za to, 
že uspořilo 2 620,853 tun CO2  
a 51 840 071 MJ energie. 

V Německu proběhne 14. září  
v 11:00 hodin celostátní cvičení, 
včetně přenosu varovné testovací 
zprávy prostřednictvím mobilního 
vysílání ze všech sítí mobilních 
operátorů (Telekom, Vodafone 
a Telefonica). Přenos zpráv bude i  
v blízkosti česko-německé hranice. 

Město nechalo během srpna poká-
cet čtyři jasany, jednu olši a tři břízy 
v parku U Plovány, a dále sedm 
topolů v ulici 2. polské armády. 
Zdravotní stav stromů byl velmi 
špatný a ohrožovaly bezpečnost. 

O prázdninách se konal příměstský 
tábor „Indiánské léto 2023“. Tábor 
pořádala hudební škola Žlutá 
Žirafa ve spolupráci s korfbalovým 
klubem TKC Děčín.  Účastnily se 
ho české i ukrajinské děti, které 
se celý týden seznamovaly se 
životem Indiánů. Náplní byly různé 
úkoly a hry s hudební, výtvarnou 
a sportovní tématikou, hlavním 
cílem ale bylo navázat kamarádství 
mezi dětmi z odlišných zemí. Tábor 
byl uspořádán v rámci projektu na 
integraci držitelů dočasné ochrany 
spolufinancovaného Minister-
stvem vnitra ČR.

Termo Děčín kvůli pravidelné 
údržbě přeruší v některých čás-
tech města dodávky tepelné ener-
gie.  Odstávka je naplánována od 
21. do 25. srpna. V tomto případě 
bude probíhat údržba centrálního 
zdroje tepla na Benešovské ulici. 
Výpadek tepelné energie se proto 
dotkne více obyvatel, a to napří-
klad v Březinách či na Kamenické 
ulici.  Dodávka tepelné energie 
bude vždy obnovena bezpro-
středně po skončení údržbářských 
prací.

Termín zářijového zasedání 
zastupitelstva města se posunul. 
Původně se měli zastupitelé sejít 
21. září, jednání ale proběhne již ve 
čtvrtek 14. září od 14 hodin. 
Mění se také místo konání. Dosud 
se zastupitelé (až na výjimky) schá-
zeli na Střelnici, od září to bude 
v nově zrekonstruovaném sále 
budovy A6, Raisova ulice, Děčín IV 
(bývalá knihovna). 

Hledáme kolegu/kolegyni na 
pracovní místo referent/referentka 
investic. Nástup do pracovního 
poměru je 1. října 2023, přihlášku 
je nutno podat nejpozději do 
28. srpna 2023 buď osobně na 
podatelnu magistrátu na Mírovém 
náměstí, nebo prostřednictvím 
České pošty. Podrobnosti o vý-
běrovém řízení najdete na webu 
města www.mmdecin.cz. 

Od pondělí 4. září 2023 začíná 
nový školní rok, a proto opět 
začínají jezdit autobusové školní 
spoje, které jsou v jízdních řádech 
označeny poznámkou č. 73. Dále 
dochází k navýšení spojů v úseku 
zastávek Hlavní nádraží – Kozinova, 
a to od 4:50 do 19:44 v pracovní 
dny. Ostatní spoje na lince č. 201 
zůstávají beze změny. Chcete vidět 
aktuální polohu vašeho spoje? Je 
to jednoduché, stačí sledovat 
https://tabla.dpmdas.cz/# a už vám 
váš autobus neujede.

Děčín se stal Městem roku 2022 
v instagramové anketě cestovatel-
ského dua Dva kocouři na cestách. 
Ocenění si z rukou dvojice autorů 
projektu převzal primátor města 
Jiří Anděl. Všem, kteří Děčín v anke-
tě podpořili, moc děkujeme. Nyní 
začalo druhé kolo hlasování o titul 
Obec roku 2023. Pokud chcete 
podpořit naše město, hlasujte do 
31. prosince 2023 na Instagramu  
@czechvisitors.

V novém newsletteru Městské-
ho centra kultury a cestovního 
ruchu najdete pravidelnou 
dávku novinek z Děčína a okolí, 
pozvánky na akce, tipy na výlety 
nebo praktické informace, které 
se hodí jak turistům, tak míst-
ním. Pokud chcete newsletter 
odebírat, na stránkách www.
idecin.cz srolujte až dolů, kde se 
nachází okénko pro registraci 
emailu do newsletteru. Stačí 
zadat svůj email a kliknout na 
tlačítko Odebírat. Novinky pak 
ve vaší emailové schránce při-
stanou pravidelně každý měsíc. 
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Děčínská atletika je úspěšná v Česku i v zahraničí
Závodníci ASK Děčín přivezli 
úspěchy z téměř dvaceti akcí po 
celé ČR i v zahraničí.

Březen
Na začátku března se Sergiu Ma-

tico z tréninkové skupiny Rudolfa 
Homolky zúčastnil Akademického 
mistrovství ČR v běhu na 10 km. 
Časem 36:28 obsadil hezké  
16. místo v rámci AMČR a 49. místo 
celkově. Přelom března a dubna se 
dá pro děčínskou atletiku charak-
terizovat skvělým úspěchem běžce 
Josefa Procházky na MS Veterá-
nů v polské Toruni. Tento borec 
totiž dokázal v krosu na trati 8 km 
předčit zbytek startovního pole 
a v kategorii M50 se stal mistrem 
světa. K tomu přidal parádní 4. mís-
to v půlmaratonu a jenom potvrdil, 
jak výborný běžec to je, a to na 
různých tratích.

Duben
Celou naši závodní sezónu od-

startovalo velikonoční soustředění 
konané od 5. do 9. dubna v Rekre-
ačním středisku Eden – Jilemnice 
v Krkonoších. Na konci dubna se 
děčínští atleti zúčastnili zaha-
jovacích závodů, a to na našem 
stadionu a v Bílině. Větší účast jsme 
měli na děčínských zahajovačkách 
v rámci Memoriálu Ferdy Honče. 
Na této akci bojovalo o co nejlepší 
výkony více než 60 atletů a mno-
ho z nich překonalo své osobní 
rekordy. O den později v Bílině náš 
klub reprezentovali na trati 1000 m 
Sergiu Matico, jenž zaběhl čas 2:45, 
a Valerie Rusová, která proběhla 
cílem v čase 3:50.

Květen
První květnový den naši doros-

tenci a junioři v rámci mezioddí-
lové spolupráce hostovali za AC 
Rumburk v Mladé Boleslavi na 
1. KPD (krajský přebor družstev) 
juniorů Libereckého kraje, kde 
si nevedli vůbec špatně a svému 
týmu přispěli množstvím cenných 
bodů. Ve čtvrtek 4. května se u nás 
konalo 1. kolo KPD mladšího žac-
tva. Děčínské barvy na sobě mělo 
14 žáků v různých disciplínách. 
Celkem bodovalo 11 našich atletů 
se součtem 114 bodů. V neděli  
7. května náš tým starších žáků 
vyrazil do Meziboří na 1. kolo KPD 
staršího žactva. Zde se dařilo na-
příklad Anně Málkové, která svými 
výkony v hodu diskem a kladivem 
obsadila 2. příčku. Vít Žáček skončil 
v běhu na 60 m také na 2. místě, 

avšak v běhu na 150 m si již obhájil 
1. příčku. Celkově jsme zvládli 
vybojovat 79 bodů. O den později 
se v Liberci konal Memoriál Zuzky 
Krejčové, kde si pro 3. místo na trati 
3000 m doběhl Sergiu Matico.  
14. května se opět na domácí půdě 
soutěžilo v KPJ (krajský přebor jed-
notlivců) mladšího žactva a elévů. 
Medaile si vybojovali Jakub Stehlík, 
Yasmine Ayed, Fabián Handlíř, Ma-
těj Varadin a Nela Lorencová.  
16. května jsme na domácím sta-
dionu hostili okresní přebor mlad-
šího žactva a elévstva. I v tomto 
závodě si naši atleti nevedli vůbec 
špatně. Díky děvčatům Yasmině 
Ayed, Anetě Procházkové, Barbaře 
Bihun či Kristýně Majerové jsme 
se o první 4 příčky ve finálovém 
běhu na 50 m nemuseli obávat. 
300 m potom nejlépe zaběhla 
opět domácí závodnice Franceska 
Adamsonová s výkonem 47.19, 
díky čemuž si také vylepšila svůj 
osobní rekord. 

V neděli 21. května proběhl KPJ 
staršího žactva v Klášterci nad 
Ohří – ve vrhu koulí dokázala Anna 
Málková poslat litinový kus železa 
až na 11.70 m, což ji zajistilo stří-

brnou medaili. V disku se jí dařilo 
stejně dobře a svým výkonem přes 
33 m obsadila opět skvělé 2. místo 
a přidala další cenný kov. Ve středu 
24. května vyrazil náš tým mužů 
a žen do Chomutova na 1. kolo 
KPD dospělých. Celkem se nám 
podařilo vybojovat neskutečných 
197 bodů. Do celkového součtu 
výrazně přispěli Jan Horník, Lucie 
Vlachová, Lucie Stehlíková, Anna 
Málková, Kateřina Horníková nebo 
Pavel Bulva. 

V neděli 28. května jsme se 
vydali do Klášterce nad Ohří na 
KPJ ve vícebojích mladšího žactva 
a elévstva. Jednoznačně nejlépe si 
vedl Jakub Stehlík, který si se svým 
počtem 1359 bodů odvezl zlatou 
medaili a titul Přeborníka Ústecké-
ho kraje. Z děvčat se umístila Adéla 
Stará na 6. místě, Yasmine Ayed na 
10. místě a Aneta Procházková na 
14. místě. 

V úterý 30. května odjíždí 
autobus plný mladých atletů do 
Rumburku na okresní přebor 
mladšího žactva a elévstva. I zde se 
již bojovalo o medaile. Cenné kovy 
si odtud odvezlo více než 10 našich 
sportovců.

Červen 
V sobotu 3. června jsme vyrazili 

na KPJ dorostu a juniorů do Bíliny 
– i tady byly ve hře cenné kovy. 
Tomáš Jelínek doběhl v závodu na 
100 m na 6. místě, Lucie Vlachová 
vybojovala stříbrnou medaili v zá-
vodu na 400 m, Jan Horník ve stej-
né disciplíně bronz a Lukáš Vond-
ráček získal ve vrhu koulí stříbro. 
O týden později, 10. června, se ko-
nalo 2. kolo KPD Libereckého kraje 
dorostu a juniorů. Na tento druhý 
závod, který patří do mezioddílové 
spolupráce s AC Rumburk, vyráží-
me tentokrát do Turnova. Ani zde 
nezaostáváme za ostatními oddíly. 
Tomáš Jelínek vítězí ve svém běhu 
na 100 m a získává tak první body. 
Ve sbírání bodů ho následuje 
Lucie Vlachová, Lucie Stehlíková, 
Jan Horník, či Lukáš Vondráček. 
Ve stejný den v Bílině probíhal KPJ 
dospělých. Děčínské barvy hájili 
Josef Procházka a Evelyn Musilová. 
Pepa svoji disciplínu 5000 m ovládl 
a získal titul Přeborníka Ústeckého 
kraje, Evelyn si na trati 3000 m 
doběhla pro bronz a na 1500 m 
přidala 4. místo. 

O den později, tedy v neděli  
11. června, soutěžíme na 2. kole 
KPD staršího žactva v Mostě. Mezi 
nejvíce bodující atlety patří již tra-
diční lídři děčínských žákovských 
družstvech. Vít Žáček vítězí tento-
krát rovnou ve dvou disciplínách, 
a to v běhu na 60 a 150 m. Anna 
Málková si odváží dvě 2. místa, 
z hodu kladivem a vrhu koulí. Od 
středy 14. června se ve francouz-
ském městě Bordeaux konaly  
24. evropské firemní sportovní hry, 
i zde jsme měli své želízko v ohni. 
Pavel Bulva v barvách favorita her 
Veolie reprezentoval hned v šesti 
disciplínách. Medaile si odvezl 
z vrhu koulí (bronz), hodu oště-
pem (stříbro) a ve skoku vysokém 
(bronz). 

Jedním z posledních závodů 
bylo ve čtvrtek 15. června druhé 
kolo KPD mladšího žactva, které 
pořádal atletický klub v Lovosicích. 
Zde se našim svěřencům podařilo 
společnými silami získat 125 bodů, 
díky kterým si zajistili průběžné  
3. místo v soutěži žákyň a 4. místo 
v soutěži žáků. První polovinu 
atletické sezóny krásně zakončilo 
minisoustředění v Jiřetíně pod 
Jedlovou určené pro naše nejmen-
ší – tedy minipřípravku a příprav-
ku. Opět nechyběla noční stezka 
odvahy, či společné opékání buřtů.

         (Jan Horník)

6

ZÁŘÍ 2023
úterý a čtvrtek od 16:00
začínáme v úterý 5. září

BAVÍ TĚ SPORT 
V JAKÉKOLI PODOBĚ?

PŘIJĎ SI VYZKOUŠET 
KRÁLOVNU SPORTŮ 
– ATLETIKU!
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18. srpna 2023 sport

Děčínský triatlonista uspěl na letošním 
Mistrovství světa v extrémním triatlonu 
Nevidomý triatlonista Ondřej 
Zmeškal, hájící barvy Triade 
Děčín, si připsal druhý titul mis-
tra světa, poradil si s náročným 
a legendárním Norsemanem 
a zaznamenal jeden z největších 
úspěchů kariéry.

Absolvovat trať Norsemana je zá-
žitkem, ale i náročným sportovním 
výkonem. Čtyři kilometry plavání 
v ledovém fjordu Hardanger, sto 
osmdesát kilometrů na kole včetně 
dvou stoupání do nadmořské 
výšky přes dva tisíce metrů a na 
závěr maratonská běžecká distance 
čtyřicet dva kilometrů. Také ale 
krásná severská krajina s ikonický-
mi norskými fjordy.

Dohromady dvě stě dvacet šest 
kilometrů bylo pro nevidomého 
Ondřeje Zmeškala velkou výzvou, 
usiloval totiž mimo jiné o druhý 

titul mistra světa. Po startu skokem 
z trajektu zvládl Ondřej plaveckou 
část za hodinu a půl a následovala 

jeho silná disciplína. Ondřej Zmeš-
kal totiž v roce 2021 na tandemo-
vém kole absolvoval všech 21 etap 

Tour de France jako první handica-
povaný nevidomý cyklista.

Po sedmi hodinách v sedle přes 
5 vrcholů hor někde zasněžených, 
přišel vrchol závodu: horský mara-
ton 42 km. Závěrečná část po  
25 km roviny podél krásného jezera 
začne stoupat v 10% kopci s všeří-
kajícím názvem Zombie Hill, navíc 
za bouřky a silného deště. Ondřej 
Zmeškal uspěl a do cíle dorazil 
v čase 14 hodin, 35 minut  
a 57 sekund. Ve srovnání se zdravý-
mi triatlety obsadil 133. místo, mezi 
handicapovanými byl nejrychlejší 
a stal se tak mistrem světa. Přidal 
ho ke svému titulu z Amsterdamu 
v roce 2021.

Ondřej děkuje svému vodiči 
Markovi Peterkovi z Triade Děčín, 
celému podpůrnému týmu v čele 
s Lukášem Turkem a partnerům.

                      (Triade Děčín)

Exkluzivní basketbalový dokument uvidíte v Kině Sněžník 
Děčínský basketbalový klub si 

pro sportovní příznivce připravil 
lahůdku v podobě výjimečného 
dokumentárního filmu mapující-
ho cestu jeho mužského A-týmu 
vyřazovacími boji své historicky 
nejúspěšnější sezóny. Nejde však 
jen o samotná utkání a dění na hři-
šti, šatně či bezprostředním okolí. 
K vidění budou nejen sezónní 
mikropříběhy, ale jednotliví hráči 
dali nahlédnout do svých životů 
a pro kamery se dokázali opravdu 

mimořádně otevřít. 
Na začátku září tak 

v  Kině Sněžník bude 
k  vidění opravdo-
vý unikát při třech 
příležitostech. Slav-
nostní premiéra 
proběhne v  pátek  
1. září ve 20 hodin. 
Hned další dvě promítá-
ní následují v  sobotu 2. září 
od 17:30 a  20:00 ve stejném sále. 

Ke každému promítání bude 

Sedm mistrovských medailí přivezli kanoisté do Děčína
Deštivé a větrné počasí potrápilo 

a prověřilo účastníky letošního Mis-
trovství České republiky v rychlost-
ní kanoistice v Račicích. Nejúspěš-
nější částí děčínské výpravy byla 
veteránská sekce. Lenka Hrochová 
ze tří závodů vytěžila dva mistrov-
ské tituly, a dokonce čtyři medaile 
si z obou singlů i obou deblů vyjel 
Tomáš Tonder. 

Ve sprintu na 200 metrů nenašel 
sobě rovného soupeře a dojel si pro 
zasloužené zlato, na singlové pěti- 
stovce a stejně tak i v obou deblech 
s J. Obermannem pak přidali stříbr-
né medaile. O sedmý cenný kov se 
postarali dorostenci Matěj Tonder 
a Vojta Kopecký jako polovina 

posádky stříbrného čtyřkajaku.
Těsně pod medailovými pozice-

mi na 4. místech pak dojela Kája 
Kofroňová a také debl Jakub Musil 
– Michal Florián při závodech ben-
jamínků. Další hodnotné výsledky 
v elitní šestici singlových závodů 
dosáhli Jakub Nyari, Otakar Král 
i Tomáš Bílý. Neméně cenná umís-
tění do šestého místa pak získal 
dorostenecký debl M. Tonder -  
V. Kopecký a v mladších kategoriích 
J. Málek - T. Bílý i K. Kofroňová -  
T. Skálová. Celkem se do čtyř-
denního klání nominovalo, a také 
postavilo na start třicet děčínských 
reprezentantů.

                              (Tomáš Charvát)

také beseda s hlavními 
postavami snímku: 

především s hráči 
BK ARMEX Děčín. 
Vstupenky je možné 
zakoupit na portálu 
www.vstupenka 

decin.cz.
„Dokumenty dělám 

již delší dobu, mám za 
sebou jeden třeba s Ond-

rou Cinkem na Tour de France 
a další s Liborem Podmolem 

mladším, když jel poprvé Dakar. 
Navíc můj pětiletý syn je už dva 
roky děčínským Válečníkem,“ říká 
tvůrce filmu Ladis Zeman s tím, že 
se s vedením BK Děčín dohodl na 
spolupráci – natáčení video blogů 
z dění v play off. „Po čtvrtfinále 
s Ostravou jsem řekl, že máme 
tolik skvělého materiálu, že by byla 
škoda to dát ven jen jako krátké 
desetiminutové video,“ popisuje, 
jak vznikl dokumentární film. 

            (BK Děčín)
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18. srpna 2023 projekty

Tři děčínské základní školy čeká modernizace 
Město získalo dotaci na projekt 

Modernizace odborných učeben 
v děčínských základních ško-
lách I, jehož cílem je zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury v oblasti 
základního vzdělávání a zvýšení 
její dostupnosti.

Jedná se o první ze série pláno-
vaných projektů zaměřených na 
modernizaci odborných učeben 
místních základních škol, do kte-
rého byly zapojeny ZŠ Dr. M. Tyrše, 

ZŠ Na Stráni a ZŠ Máchovo nám. 
Na začátku letních prázdnin byly 
ve všech třech školách zahájeny 
stavební práce. 

Součástí projektu jsou stavební 
úpravy, v jejichž rámci dojde k mo-
dernizaci celkem osmi odborných 
učeben zaměřených na přírodní 

Ve Středisku městských služeb aktuálně probíhají dva 
nové projekty pod záštitou statutárního města Děčín

Cílem projektu „Podpora osob 
znevýhodněných na trhu práce 
v Děčíně“ je podpořit účastníky 
při začleňování na trhu práce mo-
tivací, intenzivním poradenstvím, 
rekvalifikacemi dle potřeb zaměst-
navatele, pracovními zkušenostmi 
„na zkoušku“, či získáním dlou-
hodobého zaměstnání. Součástí 
projektu je získání zaměstnání 
v organizacích zřizovaných statu-
tárním městem Děčín i poskytová-
ní finančního poradenství.  

Cílovou skupinou jsou osoby 
s kumulací znevýhodnění na trhu 
práce, přičemž vybraný účastník 
musí splňovat alespoň dvě z níže 

uvedených charakteristik: 
- osoba vykazuje neaktivitu na 
trhu práce v délce nejméně 5 
měsíců nebo je evidovaná na ÚP 
po dobu 5 měsíců a déle, spolu 
s charakteristikou: 
- osoba je ve věku 50 let a více,
- osoba má nízkou úroveň 
kvalifikace,
- osoba pečuje o osobu 
mladší15 let.

Projekt dále zohledňuje osoby 
se zdravotním znevýhodněním, 
osoby nárokující dávky hmotné 

nouze, či osoby s finančními pro-
blémy – zadlužení, exekuce, aj. 

Cílem druhého projektu „Aktivní 
začleňování osob ze sociálně 
vyloučených lokalit v Děčíně“ je 
podpora řešení dluhové proble-
matiky a zaměstnatelnosti osob 
žijících v sociálně vyloučených 
lokalitách nebo ohrožených 
sociálním vyloučením. Hlavním 
cílem projektu je především řešení 
předlužení, exekucí, podání návr-
hu na oddlužení a udržování i již 
běžících insolvencí. 

Do projektu se mohou zapojit 
osoby ohrožené dluhy – aktivní 
i neaktivní na trhu práce. Dále 

i osoby, které jsou již v procesu 
oddlužení a hrozí jim ztráta za-
městnání. 

V rámci projektu je možné získat 
zaměstnání ve Středisku měst-
ských služeb, které umožní získání 
pracovních návyků a nezbytných 
příjmů pro řádné oddlužení. 

Oba projekty jsou realizovány 
v JOB CENTRU a CENTRU PODPO-
RY ve Středisku městských služeb, 
kde se můžete přihlásit, a kde se 
Vám budeme věnovat a zajišťovat 
komplexní poradenství a podporu.

Věříme, že najdeme společnou 
cestu a dokážeme Vám pomoci. 

    (SMS)

Výdejna potravinových bank také v Děčíně 

Česká federace potravinových 
bank ve spolupráci s MPSV od 
začátku července spustila projekt 
Výdejen potravinové pomoci. 
Jedná se o výjimečný projekt, kdy 
se ke stávající síti potravinových 
bank po celé zemi přidá i nová 
společná síť sto padesáti výdejních 

míst. Tyto výdejny budou perio-
dicky poskytovat potravinovou 
pomoc v místech, kde byla složitě 
dostupná, nebo dalším osobám, 
které pomoc potřebují a nedokáza-
li ji dosud čerpat. 

Výdejny budou fungovat buď 
jako mobilní výdejní místa (tzv. po-

jízdné výdejny) nebo na statických 
místech ve větších městech, kde 
bude potravinová pomoc pravidel-
ně vydávána potřebným. 

V Děčíně bylo mobilní výdejní 
místo k dispozici před několika 
týdny. Pro pomoc si přišlo šest lidí. 
Všichni dostali připravený balíček. 

Pro koho je pomoc určena?
Je důležité zdůraznit, kdo potra-

vinovou pomoc využívá. Jedná se 
především o rodiče samoživitele, 
vícečetné rodiny, děti a mladistvé 
v nepříznivé životní situaci, seniory, 
invalidy a další osoby sociálně 
vyloučené nebo žijící v sociálně 
vyloučených lokalitách. O tom, 
kdo má nárok čerpat potravinovou 
pomoc rozhodují sociální pracov-
níci obcí a neziskových organizací. 
Potravinové banky se starají o 
efektivní distribuci pomoci.  
         (red)

Projekt

VÝDEJNY POTRAVINOVÝCH BANK V ČR
(CZ.03.02.02/00/22_100/0001396)
je spolufinancován Evropskou unií.
Projekt zajistí síť výdejních míst jako nový nástroj v systému potravinové a materiální pomoci. Na 150 místech v ČR budou nově potravinové banky
přímo vydávat potravinovou pomoc potřebným lidem, které doporučí sociální pracovníci obcí, NNO, případně úřadů práce.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Financováno z Operačního 
programu Zaměstnanost plus 
(OPZ+), název projektu Výdejny 
potravinových bank ČR, reg. č.  
CZ.03.02.02/00/22_100/0001396

vědy, ICT a cizí jazyky, včetně 
přilehlých kabinetů. Dále dojde 
k pořízení nových moderních 
učebních pomůcek, materiálů 
a vybavení, zkvalitnění vnitřní 
konektivity školy a zabezpečení 
připojení k internetu.

Nejrozsáhlejší práce jsou plá-

nované v ZŠ Máchovo náměstí, 
kde mimo pěti odborných učeben 
vznikne také venkovní zázemí pro 
výuku přírodních věd.

Modernizace učeben by měla 
být dokončena na konci následu-
jícího kalendářního roku. Pláno-
vané náklady na realizaci projektu 
činí 46,5 milionů korun, přičemž 
financování je ve výši 90 procent 
zajištěno prostřednictvím dotace.  
      (red)
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

V rozpisu pohotovosti může docházet ke změnám, aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz v sekci Lékařská a zubní pohotovost. 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

        18. 8. 2023 pátek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
        19. 8. 2023 sobota MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
        20. 8. 2023 neděle MUDr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
        21. 8. 2023 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová  Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
        22. 8. 2023 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
        23. 8. 2023 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
        24. 8. 2023 čtvrtek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
        25. 8. 2023 pátek MUDr. Walter U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
        26. 8. 2023 sobota MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
        27. 8. 2023 neděle MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228 
        28. 8. 2023 pondělí MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
         29. 8. 2023 úterý MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
         30. 8. 2023 středa MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
         31. 8. 2023 čtvrtek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
          1. 9. 2023 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 110/11, Děčín I 412 519 765 
          2. 9. 2023 sobota MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
          3. 9. 2023 neděle MUDr. Macková U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
          4. 9. 2023 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
          5. 9. 2023 úterý MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
          6. 9. 2023 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
          7. 9. 2023 čtvrtek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
          8. 9. 2023 pátek MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne 8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

  19. – 20. 8. 2023 so - ne pohotovost nebude sloužena   
 26. – 27. 8. 2023 so - ne MUDr. Charvát  J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
    2. – 3. 9. 2023 so - ne MUDr. Vojtěch  28. října 110, Děčín I                        412 151 056 

 

pohotovost/očkování18. srpna 2023

Hromadné 
očkování psů 
proti vzteklině

15:45 – 15:50

15:55 – 16:05

16:15 – 16:25

16:35 – 16:45

16:50 – 16:55

17:00 – 17:05

15:30 – 15:40 

15:50 – 16:00

16:10 – 16:20

16:30 – 16:40

16:50 – 16:55

15:45 – 15:50 

16:00 – 16:05

16:15 – 16:25

16:35 – 16:45

15:45 – 15:50 

16:00 – 16:10

16:35 – 16:45

16:50 – 16:55

Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice

Chrochvice

Želenice

Chrást, Václavov, Popovice

Jesenice

Krásný Studenec

4. září 2023
(pondělí)

Kamenická ulice u Domova důchodců 

u „Střelnice“

u objektu “Chlum” (přes ul.)

ulice Na Valech

ulice Pod lesem u domu č. p. 1

5. září 2023
(úterý)

u „Kovočasu“ 

u bývalé prodejny potravin

parkoviště před “Duklou” (ul. Teplická)

u restaurace “Beseda”

6. září 2023
(středa)

Prostřední Žleb

Dolní Žleb

Jalůvčí

Maxičky

7. září 2023
(čtvrtek)

Děčín II

Děčín I

Děčín III

Podmokly

Škrabky

Dolní Oldřichov

Horní Oldřichov

Bynov, Nová Ves

Bělá, Čechy

u požární zbrojnice

u požární zbrojnice

u TJ “Sokol”

na točně MHD

u „kovárny“

veterinární správa

ulice Rokycanova

u restaurace “U Kaple“ 

křižovatka ul. Popovická – Za školou

u hostince (točna MHD)

Hromadné očkování psů proti vzteklině

Město Děčín bude ve spolupráci 
s veterinárním lékařem provádět 
hromadné očkování psů a koček 
proti vzteklině. 

Toto očkování je preventivním 
opatřením proti šíření nákazy zví-
řat. Očkování bude probíhat od  
4. září do 7. září. Pes musí být opat-
řen náhubkem, vodící šňůrou a do-
provázen dospělou osobou. Jako 
doklad o provedeném očkování 
psů a koček bude potvrzen očkova-
cí průkaz, který musí chovatel vzít 
s sebou.

Přehled míst a termínů najdete 
v tabulce.       (red)
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15. 9. 2023 | 20:00
Zámek Děčín
Jižní zámecké zahrady

490 Kč

Slavnosti vína
sobota 2. září 2023 | 14:00–19:00 zámecké nádvoří
Ochutnávka vín přímo od vinařů, Domažlická dudácká muzika, 
stánky s občerstvením a regionálními produkty. Součástí akce bude 
i myslivecký koutek se zvěřinovým občerstvením 
a ukázkou mysliveckých tradic.

Vstup volný.
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inzerce

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
KO U P Í M 

MINCE
ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky
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BJ se nachází v I.np. a k dispozici je prostor 
pod uzamčením ve dvoře.

cena po slevě 1.390.000,- Kč.
Více foto 

a info na

před rekonstrukcí, v Děčíně IV, Jeronýmova ul.
BYT 2+1L v OV

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU
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nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
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všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Dopravní podnik města Děčína, a.s.

přijme VEDOUCÍHO ČERPACÍ STANICE

ÚSO vzdělání zakončené maturitní zkouškou

technické myšlení

schopnost vedení malého kolektivu

potravinářský průkaz

řidičský průkaz

bezúhonnost

CO OČEKÁVÁME:

Kontakt: Ing. M. Kubíčková (604 294 543, m.kubickova@dpmdas.cz)

více informací o nabízené pozici na www.dpmdas.cz

jistotu práce ve stabilní společnosti

nástup možný od 1. 9. 2023

zajímavé platové ohodnocení

zaměstnanecké benefity (penzijní připojištění, 5 týdnů

dovolené, stravenkový paušál, zaměstnanecká karta na

MHD)

CO NABÍZÍME:



inzerce

MODELOVÁ ŘADA  
RENAULT E-TECH  
FULL HYBRID

Renault doporučuje

Renault bez  čekání

nabídka platí od 1. 8. do 31. 8. 2023. tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti 
uskutečnit jakékoli transakce. zvýhodnění 150 000 Kč platí pro model Arkana E-Tech full hybrid (90 000 Kč zvýhodnění klienta, 20 000 Kč výkupní bonus  
a 40 000 Kč podpora skladových vozidel, záleží na verzi). Renault Captur 1,4–6,0 l /100 km, emise co2 33–135 g/km. Renault Clio: spotřeba 4,3–5,4 l / 100 km, 
emise co2 96–122 g/km. Renault Arkana E-Tech full hybrid: spotřeba 4,8 l / 100 km, emise co2 108–109 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co2jsou změřeny 
metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

150 000 Kč
zvýhodnění až

Louda Auto a.s.
Teplická 346, Děčín, www.autolouda.cz

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

Potřebujete
grafiku?

www.jetome.czveruunka@gmail.com | +420 724 591 623

logo | firemní identitu | vizitky | letáček | akční 
nabídku | katalog | výroční zprávu | obalový design 
polep aut | webové stránky | vánoční dárky ...

me_reklamy.indd   4 09.07.2023   15:49:06

OZNÁMENÍ

Nové pacienty NEPŘIJÍMÁME

ul. Prokopa Holého

SLEVA

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
TN

ATÉ
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RDÉ 
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EVO
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 PO

LOT
VR

DÉ 
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EVO
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LIČ
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PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN
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Renault bez  čekání
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150 000 Kč
zvýhodnění až

Louda Auto a.s.
Teplická 346, Děčín, www.autolouda.cz
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inzerce

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 259,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

 30.9., 21.10. a 4.11. 2023 - 15.00 hod. 
 26.9. a 25.10. 2023 - 13.30 hod. 

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Výèepní plyny

Zelená 42, Dìèín - Staré Mìsto
Po a Pá 12 - 17 hod.      St 10 - 16 hod.     tel. 777 18 19 20

na pivo, limo, víno a sodu

Plníme i CO2 pro akvaristy a sváøeèe.

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Sanitace na poèkání
300,-

Novì i Argon, Propan, 
Propan butan a CO2.

Sanitace na poèkání
300,-

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)



„Přijďte si pro modlitbu“

Příležitost k rozhovorům (nejen) 
o Bohu a k modlitbám za Vaše 
potřeby
Kdy: Pátek a sobota 8.-9.9. celý den, 
neděle 10.9. dopoledne
Kde: Husovo náměstí (od ul. P. 
Holého)
Bohoslužba pod širým nebem 
Kdy: Neděle 10.9. od 14 hodin
Kde: Na Mariánské louce

Pořádají Apoštolská církev, Církev 
bratrská a Křesťanské společenství
ve spolupráci s organizací Modlitby 
24-7. 
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přehled kulturních a společenských akcí  19. 8. - 8. 9. 2023    18. srpna 2023

Kino Sněžník Muzeum Děčín

Rogalo DC

Zámek

Zoo Děčín
SO  26. 8. 
FARMářSKá ZOO 
Rozloučení s prázdninami.
    
Noc pro netopýry - termín bude 
upřesněn.
   
Po celé září 
Program ZooŠkoly - 50% sleva na 
program mimo stálou nabídku.

ČT 24. 8.  19.30                    Jižní zahrady 
Bílá PANí NA VDáVáNí
Komediální příběh o zakleté bílé 
paní, mladém vévodovi a pano-
vačné baronce Kunhutě. V komedii 
plné písniček účinkují Filip Blažek, 
Martin Kraus, Daniela Šinkorová 
a další. Vstup do areálu možný 
od 18.00 hodin, vchod pouze od 
zámecké sýpky.  Vstupné:  599 - 
799 Kč

ČT 31. 8.  17.30             Růžová zahrada 
DIxIelAND V RůžOVé 
ZAhRADě
Brass Band Rakovník hraje ortodox-
ní dixieland, neboli neworleanský 
jazz ve stylu 20. a 30. let minulého 
století. Vstupné:  50 Kč

SO 2. 9.  14.00 - 19.00
Hlavní nádvoří zámku
SlAVNOSTI VíNA
Ochutnávka vín přímo od vinařů, 
Domažlická dudácká muzika, 
stánky s občerstvením a regionál-
ními produkty. Součástí akce bude 
i myslivecký koutek se zvěřinovým 
občerstvením a ukázkou myslivec-
kých tradic.

Do 3. 9. 2023
Kaple sv. Jana Nepomuckého
Thunovská kaple – víkendy ote-
vřených dveří
Komentované prohlídky mimořád-
ně cenné památky kaple sv. Jana 
Nepomuckého.

ČT  7. 9.  18.00
Kostel Povýšení sv. Kříže
VARhANNí KONCeRT 
- Přemysl Kšica
V rámci 17. ročníku Českého 
varhanního festivalu vystoupí 
vynikající varhaník a improvizátor 
Přemysl Kšica, který působí na poli 
chrámové hudby a věnuje se kon-
certní a pedagogické činnosti u nás 
i v zahraničí.  Vstupné:  200/160 Kč.

živá Křížovka

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ

Smetanovo nábřeží 15-18 hodin
20. 8.
15.00 – Sabina ludányiová 
výborný pop-rock, kvalitní český 
text a obohacující zvuky houslí.
16.00 – Točílas – parta chlapů je-
jichž vystoupení jsou nabitá energií.
17.00 – Manu – art-popová pražská 
kapela.

27. 8.
15.00 – Ninarosa – slovenská hous-
listka, skladatelka a zpěvačka.
16.00 – Patrik Malý – zpěvák, kyta-
rista a skladatel.
17.00 – Vomiště – děčínská kapela.

3. 9.
15.00 – les Gars d’en Bas – akus-
tická hudební skupina.
16.00 – NoBadNotes 
17.00 – Django Always – kytarové 
duo.

ST 23. 8.  18.00
Pavel a Káča – pěvecké pop-folko-
vé duo.
 
ST 30. 8.   18.00
Yellow – dámské smyčcové duo.

ST 30. 8.   13.00, 15.00
JAK BYDlelY PANeNKY 
Komentované prohlídky s výstavou 
a autorkou Václavou Bubnovou. 

PÁ 1. 9.  20.00-21.30
ROZlOuČeNí S PRáZDNINAMI 
ANeB ZA POKlADeM 
S KAPITáNeM RuDOVOuSeM
Pro děti ve věku od 6 do 10 let 
mimořádně nabízíme večerní inter-
aktivní program. Vstupné je 60 Kč/
dítě. Rezervace předem nutná.

Už vám nic 
neuteče
Důležité informace z Děčína 
přímo do vašeho telefonu

Přihlaste se k odběru na decin.munipolis.cz

Stáhněte si aplikaci

Rychlé zprávy 
do mobilu

Aktuální informace 
z města

Pozvánky 
na události

Hlášení podnětů 
a závad

Upozornění 
na bloková čištění

Zprávy o plánovaných 
odstávkách

SO  19. 8.   17.30, Ne  20. 8.     17.30
ÚT  22. 8.  17.30, SO  26. 8.    17.30
Ne  27. 8.  17.30
ONeMANShOW - The MOVIe

SO  19. 8.    20.00 
MeTAllICA: M72 WORlD TOuR 
žIVě Z ARlINGTONu I. KONCeRT 
koncert v kině 

Ne 20. 8.  20.00, ST 23. 8.   17.30
PÁ 25. 8. 17.30
Blue BeeTle

PO 21. 8.    20.00 
MeTAllICA: M72 WORlD TOuR 
žIVě Z ARlINGTONu II. KONCeRT 
koncert v kině 

ÚT 22. 8.   20.00
PAVuČINA

ST 23. 8. 20.00, ČT 24. 8.   17.30
ST 30. 8. 20.00

VOCASY NA TRIPu

ČT 24. 8. 20.00
#ANNAISMISSING

PÁ 25. 8. 20.00
SleDOVANí
    
SO  26. 8. 15.00, Ne  27. 8.   15.00
ST  30. 8.  17.30
leTíMe 2

SO  26. 8. 20.00, Ne 27. 8.   20.00
JíZDA SMRTI

PO  28. 8.   19.00
SuZuMe

ÚT 29. 8.  17.30  (Dab.)
BARBIe

ÚT  29. 8.   20.00
RAMBO III

"Modlitební karavan"
Příležitost k rozhovorům (ne-
jen) o Bohu a k modlitbám za 
Vaše potřeby
Kdy: Pátek a sobota 8. - 9. 9. celý 
den, neděle 10. 9. dopoledne
Kde: Husovo náměstí (od ul. P. 
Holého)
Bohoslužba pod širým nebem 
Kdy: Neděle 10. 9. od 14 hodin
Kde: Na Mariánské louce

Pořádají Apoštolská církev, 
Církev bratrská a Křesťanské 
společenství ve spolupráci  
s organizací Modlitby 24-7. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ELEKTRO s.r.o

 Po–Pá 700–1530

v 412 528 268 • 777 624 859
M decin@elima.cz

Prodej elektroinstalačního materiálu

• vypínače • rozvodnice a jističe
• kabely  • nářadí

Zaregistrujte se na naší prodejně pro lepší ceny

Zelená 333/25
Děčín

www.elima.cz

KLIMATIZACE 
TEPELNÁ ČERPADLA

PRODEJNA
Dělnická 1898/26, Děčín 6

tel.: 732 280 098

AKCE 

U VYBRANÝCH 

ZNAČEK 

MONTÁŽ 
ZDARMA


